
GOBIERNO REGIONAL 
DIRECCION REGIONAL DE SALUD 

HUANCAVELICA 

N° o 2 9 8 -2023/GOB.REG-HVCA/D/RESA. 

~ 13 ABR. 2023 

VISTO: El Memorando No 866-2023/GOB.REG.HVCA/GRDS-DIRESA; con SisGedo W 
2606614, de la Dirección Regional de Salud de Huancavelica; y, 

Con visación de la Oficina Ejecutiva de Administración , Oficina de Gestión de Recursos 
Humanos, y Oficina de Asesoría Jurídica; 



SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- FELICITAR y RECONOCER, al personal de la Dirección de Laboratorio 
Regional de Salud Pública y Coordinadores de Laboratorio de las 7 Redes de Salud de la 
Región Huancavelica; por la labor desplegada frente a la pandemia del COVID 19, conforme 
se expone en la parte expositiva de la presente resolución , considerándose la siguiente 
relación: 

N" NOMBRES V APELLIDOS ESTABLECIMIENTO PROFESIÓN 

1 JOHN CRISTIAN CHAVEZ BARRIGA 
LABORATORIO REGIONAL DE SALUD 

BIOLOGO 
PÚBLICA 

2 HILGAR LUJAN JERI 
LABORATORIO REGIONAL DE SALUD 

BIOLOGO 
PÚBLICA 

3 NICOMEDES LAURA RIVAS 
LABORATORIO REGIONAL DE SALUD TECNICO EN TECNOLOGÍA 

PÚBLICA DE ANALISIS QUÍMICO 

4 LID ITA CABRERA CHAVEZ 
LABORATORIO REGIONAL DE SALUD TECNICO DE 

PÚBLICA LABORATORIO 

S W ILDER CABA CULQUICONDOR 
LABORATORIO DE BIOLOGIA 

BIOLOGO 
MOLECULAR 

6 ANA BEATRIZ COPAR! HUAMAN 
LABORATORIO DE BIOLOGIA 

BIOLOGO 
MOLECULAR 

7 EU LINDA CARHUAVILCA SALAZAR 
LABORATORIO DE BIOLOGIA TECN ICO DE 

MOLECULAR LABORATORIO 

8 JUAN JOSE V ILCHEZ VALDERRAMA RED DE SALU D HUANCAVELICA BIO LOGO 

9 MILAGRITOS SANCHEZ OTIN IANO RED DE SALUD ACOBAMBA BIOLOGO 

10 JANETH ALDAZABAL ALARCON RED DE SALUD TAYACAJA BIOLOGO 

11 PAULO MORALES DEL CAMPO RED DE SALUD CHURCAMPA BIOLOGO 

12 CLAUDIA CONDEÑA PICHIHUA RED DE SALUD HUAYTARA BIOLOGO 

13 SANTOS PRATI CASTRO ALVITES RED DE SALUD ANGARA ES BIOLOGO 

14 
INGRID KATHERYNE BALVIN 

RED DE SALUD CASTROVIRREYNA INGENIERO AMBIENTAL 
SAAVEDRA 

Artículo 2°.-Notifíquese a los interesados, e instancias administrativas competentes, para 
su conocimiento y fines consiguientes, con las formalidades de ley.--------------------------------

DJEQ/FSMF/ cgyp. 

TRANSCRITA PARA LOS FINES PERTINENTES A : 
UNlD. REO. DE LEGAJOS Y ESCALAFON 
ARCIINO ORIGINAL 
ARCIIIVO C/ EXPEDIENTES 
INTERESADOS. 

Regístrese, Comuníq 


